7609229/
04-060/0L Yoy |

Republika e Kosovés ' Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republik of Kosovo Municipality of Viti/na

N& bazé t& nenit 43, paragrafi 43.1 t& Ligjit Nr. 03/L — 040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare €
Republikés s& Kosovés, Nr. 28/15. Qershor, 2008), dhe t& Nenit 30, paragrafi 30.2 t& Statutit t&
Komunés s& Vitisé, Nr. 01-013/491, t€ datés 71.04.2011 dhe t& Nenit 5 t& Udh&zimit Administrativ
(MAPL) Nr.02/2015, pér mbajtjen e mbledhjeve t&¢ Kuvendit t¢ Komunés, né Nenin 6, pika 1 ¢
Rregullores pér Punén e Kuvendit t&¢ Komunés s& Vitisé Nr.01-013/594, e datés 02.05.2014, kryesuesi i
Kuvendit Komunal t& Vitisé bén& keté: -

FTESKE

Ftoheni t& merrni pjesé né mbledhjen e -VIII- t€ rregullt t&¢ Kuvendit t& Komunés sé Vitisé, q€ do té
mbahet me datén 23.09.2021 (e Enjte), duke filluar né& ora 10:00.

Mbledhja do t& mbahet né Sallén e Kuvendit t& Shtépisé s&¢ Kulturés "Gursel e Bajram Sylejmani" né
Viti.

Pér kité seancé kryesuesi propozon Keté:

Rend dite

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e shtaté e KK-sé

2. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér projekt buxhetin e
Komunés sé Vitisé 2022-2024

3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim rregullorés pér taksa, ngarkesa
dhe gjobé pér vitin 2022

4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e planit t& punés i Kuvendit Komunal té Vitisé
pér vitin 2022

5. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér plotésim-ndryshim té
vendimit pér shfrytézimin e rezervés komunale me nr.01-110/05-614 i dates 30.08.2021.

6. Informat lidhur me Raportin e auditimit pér Pasqyrat Financiare té¢ komunés s¢ Vitisé
pér vitin e pérfunduar mé 31.12.2020.

7. Plani i veprimit pér zbatimin e rekomandimeve té dhéna né Raportin e Auditimit nga
Zyra Kombétare e Auditorit pér vitin 2020.

8. Informat- raport periodik pér zbatimin e rekomandimeve t&é dhéna né Raportin e

Auditimit nga Zyra Kombétare e Auditimit

—
.

Viti, mé 16.09.2021 Kryesuesi i Kuvendit
Naim;Pira
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Republika e Kosovés Komunae Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina

Republic of Kosovo Municipality of Viti/na
PROCESVERBAL
I MBLEDHJES SE SHTATE TE RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES SE VITISE

Mbledhjen e ftoi dhe e kryesoi z.Naim Pira, kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés s Vitisé. Mbledhja &shté
mbajtur mé€ 31.08.2021 (e Mart&) né Shtéping e Kulturés “Gursel dhe Bajram Sylejmani”, duke filluar me puné
né ora 10 h.

Né mbledhje morén pjesé: kryesuesi i Kuvendit, z.Naim Pira, nénkryetari i Komunés, z.Hasan Aliu, si dhe
késhilltarét e Kuvendit: Basri Sylejmani, Zejnepe Osmani, Valbona Haziri, Ramadan Deliu, Ali Bajrami,
Xhilsime Qamili, Nuredin Lutfiu, Taibe Ibrahimi, Zekirja Zuka, Bajram Sokoli, Jakup Demiri, Sejdi Emini,
Lindita Demelezi, Liridona Bislimi, Remzi Salihu, Bekim Azizi, Blerina Lubishtani, Samet Idrizi, Idajete Pira,
Avdi Rexhepi, Ekrem Abazi, Vehbi Rama, Valentina Hasani, Rasim Terziqi, Besim Ymeri, ndersa mungoi
Taulant Haxhiu. N& mbledhje morén pjesé edhe drejtorét e drejtorive, zyrat e kryetarit.

Pasi u konstatua se kemi korum per fillimin e mbledhjes, kryesuesi i Kuvendit e shpalli t& hapur mbledhjen.

Kryesuesi, z.Naim Pira: Mirédita dhe miré se keni ardhur né seancén e shtaté t& rregullt t&¢ Kuvendit
Komunal t& Vitisé! Mé lejoni té pérshéndes nénkryetarin e Komunés, juve té respektuar késhilltar komunal,
drejtoré t& drejtorive t€ cilét jané prezent né kété seancé, dhe té gjithé t&€ tjerét q€ jané prezent! Zyra Ligjore e
MAPL-sé naj ka konfirmu ligjshméring e akteve q€ i kemi miratu né seancén e kalume. Uné ju falénderoj té
gjithéve pér kontributin e dhéné. Jemi tu kalu me njé€ periudhé t& véshtiré, ku pandemia Covid 19 po merr shumé
jetra t€ qytetaréve ton&. Uné n& emér t&€ kuvendit komunal e né emér timin ju shpreh ngushéllime € gjithé
familjaréve qé kané hup me té dashurit e tyre. Pasi qé jemi né kéto rrethana, ju kisha lut qé& t€ jemi sa mé racional
te diskutimet e tona, ta respektojmé rregulloren e kuvendit. N& kété seancé e kemi raportin e kryetarit e ku
kryetari ka pas gatishmériné me qené prezent sot né kété mbledhje, po kryeministri i ka ftu urgjentisht né takim
té gjithé kryetarét e komunave né ora 10, ¢ késhtu q& kryetari &shté né até takim, e ku ju ka pamundesu
piesémarrja né kété€ mbledhje. Uné kisha kérku, me qé kemi informatén e kryetarit, qé pyetjeve dhe propozimeve
jashté rendit té dités. Ti ikim, ti ruajmé tek raporti i kryetarit. A pajtoni me kété€ propozim timin.

z.Bekim Azizi: Faleminderit kryesues! Pérshéndetje pér t€ gjithé té pranishmit! Uné kisha me b€ pyetje, pasi
qé nuk &shté kryetari. Tu e dité qé kryetari i ka vetém dy raporte kryesore gjat€ njé viti, uné€ nuk e shoh t&
arsyeshme qé nénkryetarit ta prezanton né vend té kryetarit. Un€ mendoj q€ kjo pike nuk do té jete sot hiq, le té
vjen né seancén tjetér, sepse uné mendoj gé duhet me qené prezent edhe kryetari tek kjo piké.

z.Naim Pira, kryesuesi i Kuvendit: Duke pas parasysh qé nénkryetari i zévendéson kryetarin né aspektin
ligjore, uné mendoj qé éshté né rregull. Kishte me gené miré q€¢ me vazhdu, sepse edhe tani hymé né fushatén
zgjedhore, edhe nuk ka kuptim me e sjell raportin pasi gé t& fillon fushata.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Pérshéndetje t& nderuar té pranishém! Raporti i punés sé kryetarit qé
e keni sot prezent, mendoj qé sot duhet t& diskutohet, sepse e tha edhe kryesuesi i kuvendit, né momentin e hyrjes
né fushat zgjedhore, nuk e ka as njé kuptim paragqitja e kryetarit, sepse &hté kandidat pér kryetar komune pér
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zgjedhjet e 17 Tetorit. A bejme mire, po, edhe prezenca e kryetarit nuk mundet me e ndryshu qeta ¢ka e ka
paraqit me shkrim kryetari. Uné& konsideroj qé duhet me vazhdu me kété rend dite, sepse edhe ne aspekt ligjor
nuk shkelet asnjé proceduré dhe mendoj q& &shté miré t& debatojmé sot pér kété raport, sepse edhe procesverbalet
mbesin e shihet ajo q€ e keni diskutu ose pyet kryetarin. Po ju thamé t€ drejtén, pérgatitja ka gené qé kryetari me
qen€ kétu sot, por dje né€ ora 5 e 2 minuta pasdite ka ardh ftesa qé sot né ora 10 me gené né mbledhje me
kryeministrin, e ku shkrun g€ mbledhja &shté e réndésishme, ku do t& diskutohet p&r masat e Covid 19, prandaj
pér két€ arsye mungon kryetari sot.

z.Jakup Demiri: Edhe uné mendoj g€ kjo pik duhet t& higet nga rendi i dités, pér shkak se kryetarin nuk e
kemi kétu dhe nuk &shté qé nuk e kemi vetém tash, kryetari gjaté gjithé vitit asnjéheré nuk e kemi pas né kuvend.
Ne deri tash nuk kemi mujt me u pérball me ta, pérve¢ mungesés s€ kryetarit sot mungojné edhe kamerat, nuk
kemi kamera q& transmetojné kété mbledhje.

z.Ali Bajrami: Pérshéndetje t&€ nderuar t& pranishém! Q&llimi | kryetarit ka qené qé té jete sot prezent kétu,
mirépo ftesa e kryeministrit g€ ka ardh e ka bé t&€ pamundshme prezencén e kryetari. Uné mendoj qé duhet me
vazhdu me kété rend t€ dités, sepse jané dokumentet, jané té shkruara dhe mundet t&€ vazhdojmé me kété rend
dite.

z.Jakup Demiri: Tek puna e kamerave, transmetimi i seancave, kété e ka rregullu edhe udhézimi
administrative edhe duhet me qené prezent kamerat.

z.Remzi Salihu: Pérshéndetje té nderuar té pranishém! Jam pro kérkesés sé shefit t& grupit parlamentar té
LVV-sé dhe t&€ PDK-sg, q€ kjo pike e rendit t& dités t& terjeket nga rendi i dit€s, sepse kryetari nuk &shté kétu
prezent.

z.Naim Pira, Kryesues i kuvendit: Sa i pérket ingjizimit t&€ seancave, nuk do me thané qé decitiv me gené
kamerat, kété puné mund ta kryen edhe fajzbuku i komunés, éshté legjitime. Uné kam incistu nga personi
kompotent nga IT-ja e komunés, g€ ta béné rregullimin e teleprezences, ndérsa sa i pérket kontratés, i ka skadu
atij zotriut q€ ka gené e ka pas me minutazh, po tani éshté ¢éshtje e Zyrés sé Prokurimit, ndoshta né legjislaturén
e re do té keté pércjellje pérmes kamerave nga televizionet.

z.Remzi Salihu: Sa i pérket fejzbukut té komunés, vérteté e pércjelli fejzbukin, aktivitetin e kuvendit ose té
tjera, po mbi té gjitha menaxhimi i fajzbukit éshté jo i miré. Uné nuk komentoj, po e shof qé aty komentojné
njeréz té ndryshém, edhe dikush fshihet nga komenti vetém pér njé fjalé t& vetme, késhtu q& uné jam septik né
até punén e fejzbukit, e prezenca e kamerave do té€ ishte jo pse ne déshirojmé me dal, po &shté e pércaktume me
ligj, q€ seancat t& transmetohen qé t& sheh publiku.

z.Ekrem Abazi: Pérshéndetje t€ nderuar t€ pranishém! Uné nuk po du me diskutu pér kété piké, po dua té ju
falénderoj q& keni marr pjese né varrimin dhe né ngushéllimet pérmes telefonatave, e qé keni gqené fizikisht, ju
falénderoj té gjithéve, por njé veprim shumé t& miré qé e ka b€ Qendra e Mjekésis¢ Familjare, kang pas sjellje
shumé té mira, kane kry pune shume té mira, nuk ka mundési pa e pérmend njé falénderim té vecanté pér
drejtoreshén Vjollca Kadolli. e cila gjithmoné u kujdes pér nénén toné dhe e ka kry punén shumé shumé miré.
Sai pérket raporti t€ kryetarit, gjithheré raporti ka ardh n€ muajin e shtatg, késaj here u bé pér shkak t€ zgjedhjeve.
Po uné propozoj g€ mos té diskutohet kjo pike fare.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Ta kemi t€ kjart, se shkuarja e kryetarit né€ Prishtin€ &shté¢ me ploté
arsye, e kame ftesén bile, ku thoté: né pamundé&si t& ardhjes fizike, thoté g€ t& hyni né ményré onllajn né ora 10.
Nuk ka kuptim me ardh mé& voné raporti, sepse me 15 shtator fillon fushata zgjedhore. Kryetari i komunés &shté
kandidat pér kryetar komune, e ma nuk ka efekt, sepse kryetari né kété periudhé duhet me dal me fol pér té
ardhmen.

Kryesuesi, z.Naim Pira: Nuk me mbetet tjerét, ve¢ ta ges n€ votim pér miratim. Kush &shté q& t&€ debatohet
pér raportin e kryetarit, ju lutem me ngritje dore? Me 10 vota pro dhe 13 kundér nuk kalon pika e raporti t&
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kryetarit. Ju faleminderit! Tani kaloj tek pyetjet dhe pérgjigjet jashté rendit t& dités.

z.Bekim Azizi: Kam pyetje lidhur me disa emérime t& cilat jané bé né komuné. Po € kaloni katalogun € ri q&
&shté parapa me ligjin e pagave, po nuk &shté& né fuqi dhe thjesht isha lidh me nj& vend t& caktuar n€ Drejtoriné
¢ Inspeksionit, ku né bazé t& konkursit bazé t& kérkesés s¢ drejtorit t& inspektorit, ka shku njé inspektor i punés,
ndérsa vendi i punés &shté hap, udhéheqés i sektorit t& inspeksionit dhe né& kuadér té& késaj e dimé q& €shté bé njé
aktemrim, njé personi i caktuar aty dhe e kemi pas besoj qé edhe drejtori edhe nénkryetari munden mu pérgjigj.
I kané dy ankesa qé jané bé& nga drejtori i inspeksionit, q& nuk &shté pérfill dhe nuk &shté respektua kjo kérkesé
dhe ky né katalog nuk vlen pér kéta, ndérsa &shté vazhdu prej zyrave kétu pér emérimin e tij, éshté fjala pér shef
té sektorit dhe ne e kemi inspektorin e ndértimeve, qé e ka bé ankesa para juve dhe i &hté refuzu, q€ i nj€jti nuk
i ka plotésu kushtet edhe nuk &shté adekuat, d.m.th njerézit qé kané gené inspektor né két€ drejtori nuk kané pas
té drejté mu bé shefa té& sektoréve dhe kjo thjesht &hté bé ajo forma q& ésht€ manipulu ose thjesht keni punu me
njerézit t& caktuar pér ti qu detyrat e caktuara. Nénkryetar, cila &hté kjo, se edhe ti ke pas ankesén nga z.Ali,
mirépo kéto ankesa kane shku edhe me lart. Edhe njé pyetje tjetér: raportin e auditimit k&té vit tregon q€ me
kontrata t& veganta jané angazhu 83 shérbime t& vecanta dhe aty né raport t€ auditimit e cek q&, 49 kontrata jané
bé pa u ndjek. Procedura e Ligji pér Zyrtar Publik ne pérheré kemi ngrit shqeté€sime pér kété.

z.Ali Bajrami: Pyetje pér drejtorin e inspeksionit, pér menaxhimin e situatés me pandemi. Udhézimet mé &
reja q& jané dal pér situatén e krijuar, sa jeni t& pérgatitur me inspektor, a u pérfshi edhe Komuna e Vitis€. N&
mesin e kétyre inspektoréve g€ jané pranu pér menaxhimin e késaj situate.

z.Jakup Demiri: Kam njé pyetje: tek lumi “Morava”, tek hidrocentrali, ne kemi méndu g€ i &€hté ndalu
veprimtaria, pér shkak se ky hidrocentral nuk posedon as nivelin njerézor dhe le ma tjera. Sa &shté e vértet kjo?
Kam edhe njé pyetje pér raportin e performances: a do ta kemi né mbledhjen e radhés, pasi g€ nuk e kemi pas
ende kété raport?

znj.Valbona Haziri: Pérshéndetje t& nderuar té& pranishém. Né emér t& Grupit t& Grave anétare t€ Kuvendit
Komunal t& Vitisg, n& ményré qé té avancojmé dhe pérmirésojmé pozitén e gruas né shoqéri né¢ Komunén e
Vitisé, kérkojmé qé t& hapet diskutim né kété seancé t& kuvendit lidhur me hapat dhe mundésité e zbatimit sa
mé t& miré té rekomandimeve tona, si: 1. Té caktohet njé zyrtaré/zyrtare pér buxhetim t€ drejté gjinoré, me
pérgjegjési té drejtpérdrejté apo si puné shtesé nga Drejtoria e Financave, i/e cili/a né bashképunim me Zyrén
pér Barazi Gjinore dhe gjitha drejtorité komunale, do t€ kujdeset p&r monitorimin dhe mentorimin e buxhetimit
t& drejté gjinoré né nivel komunal, 2. Drejtorité komunale, t&¢ marrin obligim planifikimin dhe raportimin e
zbatuar ligjin pér Barazi Gjinore, 3. Té pérmirésohet dhe avancohet roli I gruas né pozitat vendimmarrése si dhe
né sektorét ku ka numér t& vogél té grave t& punésuara, 4. TE pérmirésohet qasja né pjesémarrjen sa mé t&€ madhe
té grave né debate publike dhe dégjime buxhetore. T€ hartohet njé strategji apo nj¢ plan veprimi. i cili do t&
ndryshonte dhe pérmirésonte kété gjendje, né ményré q€ sa mé€ shumé gra nga zonat rurale dhe urbane t€ marrin
pjesé né dégjime buxhetore apo diskutime publike (kjo mund t& béhet né bashké&punim me shoqériné civile apo
grupet e interesit). Kéto rekomandime i kemi me nénshkrimet e grave.

z.Naim Pira, kryesues i kuvendit: Faleminderit Valbona pér kété iniciativé g€ e keni marr! Po, megenése
jemi shume afér zgjedhjeve, mendoj q& ju ka gené dashur (€ jeni me aktiv mé herét, e kéto propozime t& dhéna
u kane mire gé gjaté dégjimeve buxhetore me i propozu, e né ményré qé buxheti q¢€ do t&€ miratohet né muajin
shtator, me i pas inkorporu. Uné jam pér debate, po kishte me gené& mire q& ju me pas pérandit si piké t& rendit
t& dités pér seancén e radhés, e me naj sjell materialin q&¢ mundemi me e diskutu kété ¢éshtje, sepse konsideroj
qé jeni té mangét me material, sepse pérndryshe uné ju pérkrahi.

z.Nuredin Lutfiu: Pérshéndetje t& nderuar t& pranishém! Kam disa kérkesa nga banoret e fshatit Skifteraj.
Kérkesa e paré ka t& béjé me ujésjellésin. Uné e di qé para disa dite &sht€ bé njé kampanjé dhe &shté bé i
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funksionalizuar ujésjellési prej pusave t& “Moravés”. Sa kam uné informata, e kam than& kétu nja 8 heré me
radh&, qé banoret e fshatit Skifteraj nuk e pranojné ujin nga “Morava”, ata kérkojné njé rikyqgje. Kérkesg tjetér
kam pér kanalizimi n& fshatin Skifteraj. N& disa lagje tashi nuk po funksionon. Kérkesa tjetér &shté mungesa e
trotuarit, i cili &hté démtu shumé. Kérkesa tjetér, rruga “17 Shkurti” dhe “15 Prilli” ose lagja deri te Tuplanét,
muj me shku me pa rrugén, e thamé mé pérgjegjési té ploté se &shté rruga mé e dobét né regjion t& Gjilanit, nuk
ka rrugé mé t& démtuara. Kam njé kérkesé nga banorét e qytetit t& Vitisg, rruga “14 Qershori”, t& intervenohet,
sepse né kété rrugé ka démtime dhe t& bashkéngjitet me rrugg tjetér.

z.Zekrija Zuka: Faleminderit kryesues! Pérshéndetje t& nderuar t& pranishém! Uné nj€ urim t€ veganté kam
pér ish kolegun tim, Adnan Ymeri, t€ cilit ja uroj detyrén e re dhe kam njé kérkes€ pér ta, pasi q¢ tek ¢erdhja e
fémijéve po béhet shume bérllok dhe kérkoj qé ata kontejner té largohen sa mé shpejt prej aty sa nuk €shté infektu
asnjé fémijé, se aty edhe qenté endacak po rring.

z.Remzi Salihu: Pyetje qé e kam, ka qené e dedikume p&r kryetarin, po pasi q& nuk &shté kryetari, po ja b&je
drejtorit t& financave. Punétorét me kontrata mbi vepér ka dy muaj q€ nuk marrin pagén. Pyetja éshté: pse fjala
sshté pér 20-25 punétoré jané ofruar zgjedhjet dhe i kushtézojné kéta punétor nése nuk géndrojné nuk do t’i
marrin kéto dy paga dhe nése nuk géndrojné nuk do t'i vazhdohet kontrata. Késhtu qé& t’i zhatazhojné. Pyetja e
dyte” pse kandidatéve té testuar me shkrim né konkurset e ndryshme nuk ju kané publikuar pikét t& cilat ata i
kang pas né testin, po vetém jané njoftuar me-shkrim se mund t€ hyni n€ intervisté me gojé.

znj.Liridona Bislimi: Pérshéndetje t& nderuar t& pranishém! Pyetje pér drejtorin e ri: kam mé shume se njé
vit g& kam parashtruar kérkesg pér njé trafo elektrike né Drobesh, kemi pas diskutu me drejtorin e ndjeré, ka
qené edhe parcela e ndarg, mirépo ende nuk kamé marr asnjé pérgjigje asnjéheré. Tani ka ardh edhe njé& kérkesé
tietér e re pér njé trafo tjetér, behet fjalé pér tek “Lagjja e Kabashéve”, kérkesa Eshté protokolu me datén
10.08.2021 edhe pér kété nuk kemi marr informata. Ju lutem nése keni ndonjé informaté pér kété me njofto ose
tani ose pérmes emailit zyrtar. Edhe pér drejtorin e inspeksioni e kame njé kérkesé: tek banoret tek rruga Viti pér
né Pozharan, nése ka mundési té vendosen disa polic té shtriré ose disa pengesa né rrugé pér shkak se vozitésit
po vozitin né ményré jo t& kontrolluar, kane shqetésime pér fémijét q€ luan afér rrugés.

z.Naim Pira, kryesues i Kuvendi komunal: Njé shkresé e tillé e di q¢ mé ka ardh n& zyrén time, né€ Zyrén
e Kuvendit, e me qé behet fjalé pér trafo elektrike, ju kam dérgu ministrisé pérkatése. Kam kérku intepretimin e
tyre, sepse né momentin qé& shpallen zgjedhjet 6 muaj para zgjedhjeve, pronat komunale nuk i kemi té drejt me i
dhéné dhe mu me ka interesu si kryesues, a kemi t& drejté me i dhéné, dhe pérgjigjen q&€ kame marr u pérgjigj qé
nuk kemi t& drejté me dhané e pér kété arsye nuk e kemi sjell né€ kuvend.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Bekim, katallogu e parasheh jurist me gené personi né fjalé, edhe mu
me ka bé kérkesé shumé dallash, se kryetari nuk i béhet ankesé, jané procedurat né rast se konsideron q& tu ka
shkel njé e drejté, éshté komisioni pér ankesa, késhilli pér shérbyes civil, kur i shteren kéto procedura vazhdon
me gjykaté, e prandaj nuk i béhet ajo ankesé kryetarit ose nénkryetarit. Uné nuk po du me thané a ka pas t& drejté
apo jo, t& drejtén duhesh me ndjek vetém me rrugé ligjore q€ jané pércaktu me ligj. Raporti i auditimit, 63
kontrata t& punés nuk ka kuvend q& nuk e kemi shqyrtu, e kemi informacionin shumé t& miré€ né munges€ t&
shpalljes t& konkurseve na ka shti me marr me kontrata mbi veper tani nuk e di numerin po nuk eshte blerje e
votés. Hidrocentralin besoj qé e ka t& gjitha dokumentacionin né rregull, se pér ndryshe nuk kish muj me fillu.
Valbona, besoj q& ata qé ta tha kryesuesi edhe até e thamé uné. Nuredin, njé kandidat pér késhilltar t& kuvendit
komunal gé i ka kalu njé a po dy mandate, me i dhéng ultimatum g€ me ndal mbrojtje t& njé lokaliteti, me thané
na nuk e marrim ujin prej aty, besoj q& nuk t& shkon pér késhilltar kjo, sepse &shté ultimatum kjo. Me kérku me
than ujin me pru qé me qené i pijshém, nuk ka késhilltar kétu q& nuk thoté kété. Pér kanalizimet, t& gjitha ato
mbeturina q& na e kemi njé kompani e cila merret me mirémbajtjen e késaj, ka qené dashur té lajmé&rohet Drejtoria
pér Shérbime Publike dhe t& lajmérohet kompania. Thave q& rruga me e démtuar né regjion t&€ Gjilanit nuk ka.
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Nuk gé&ndron kjo, sepse aty del edhe me makina, &shté rruga e démtuar, ama jo sig thu ti. Zekria, besoj qé drejtori
e shikon mund&sin pér kontejnerat. Remzi, sa i pérket publikimit t& poenéve, nuk e di kété &shté ¢éshtjen e
komisionit. Liridona, besoj qé e morre pérgjigjen nga kryesuesi.

z.Skender Ahmeti, drejtori i inspeksionit: Pérshéndetje té nderuar t& pranishém! U paraqiten disa géshtje
pér drejtorin e inspeksionit, si ajo nga z.Bekim Azizi, ¢éshtje e inspektorit t& pronés. E kemi ngrit si ¢éshtje
shqetésuese, g€ me njé formé njé pozicion qé uné mendoj inegzistent: udhéheqés pér inspektimin né inspeksion.
Pse athu kjo, pér shkak se Zyra e Personelit ka bé tejkalim t& autorizimeve ligjore, q& uné mendoj qé ka bé shkelje
ligjore, pér shkak se ai vend qé ka qené qg 40 vite, inspektor i pronés, éshté shndérruar ose zévendésuar me njé
udh&heqés pér inspektimin e pronés. Uné e kam kontestu edhe tani e kontestoj, edhe sot katallogu i ri qé zyra e
personelit thirren, g€ kané bazg juridike, &shté pérgatit me Ligjin e Pagave dhe si i tillé e kemi pa deri tash se
edhe baz& umbospersonit, ai Ligj i Pagave &shté inegzistent, q& fatkeqésisht na kemi pas puné krejt me Ligjin e
Pagave, po nuk &shté n€ fuqi dhe si i tillé nuk ekziston dhe kéta qé thirren si bazé juridike, Zyra e Personelit, uné
e kontestoj dhe nuk ka bazg, dhe pér kété pozicion, uné kam bé ankesé né Késhillin Mbikéqyrés t&¢ Pavarur t&
Republikés s€ Kosovés. Pres pérgjigjen nga ai késhill dhe uné e mbroj kété céshtje, sepse udhéheqési pér
inspektime si person mu nuk me pengon, po si pozicion me ka pengu dhe si pozicion nuk e kam pranu dhe si t&
tillé e thamé publikisht kété para juve dhe ku do gé ka nevojé, edhe né institucionet tjera, edhe gjyqésore, edhe
prokuroriale jam né gjendje me thané kété, prandaj si té tillé nuk e kam pranu edhe derisa t& jam uné drejtor i
inspeksionit, kété pozicion nuk e pranoj. Po t& shkruhet inspektor i pronés dhe udhéheqés i inspektimeve, nuk
ka kurnifar problemi. Tash nése e kemi ndonjé problem gé na del né teren, uné nuk muj me qit asnjé pozicion
nuk muj me qit inspektorin sanitar, as té ajtis, as t& ambientit, prandaj si pozicion u mbyll, pér kété ka bé ankesé
inspektori i ndértimit, prandaj si té tillé ka pas qéndrim dhe e mbajt qéndrimin deri sa t& jam aty. Pyetja a dyté
ishte nga z.Ali Bajrami. Jemi shumé t& sfiduar me pandemi, pér shkak se edhe kemi shumé ¢éshtje me té cilat
po ballafaqohen qytetarét tong, kérkojné intervenime t& ndryshme. Ka raste ku qytetari vjen me grip e té rrezikon
edhe ty, d.m.th kemi lloj lloj sfide, ndérsa tash me masat e reja do t& jemi shumé t& ngarkuar edhe né orét e
mbrémjes, edhe ditéve t& vikendit, edhe pse qeveria e ka marr njé listé prej 85 inspektoréve, uné nuk besoj gé
kané pérvoj€ ata, po ta shofim qysh po funksionon. Pyetja tjetér ishte nga Liridona Bislim: né& rrugén Viti-
Pozharan t&é vendosen policé t& shtriré. Ne si inspektorat vetém japim pélqime, nése e shofim & &shté rrezik
situata dhe e dimé q€ ajo gjendje &shté e rend€ aty, kané qené disa pengesa aty q& jané vendos pa lejen e
inspektoréve, i kemi detyru me i heq, ndérsa tash kemi kérku nga kompania qé t€ vendosen né tri udhékryqet, né
tri rrugét sinjalizuese: Pozharan, Drobesh, Sadoviné edhe né Viti, e kudo gé té keté nevojé.

z.Remzi Salihu: Nénkryetari tha: duhet t€ jemi t€ pérgjegjshém! Kur t’i konvenon bén pyetje e kur nuk i
konvenon, mos bén pyetje. Tash uné& nuk po e di qysh e ka kuptu kétg, por né fillim e thash, si pyetje kam méndu
té ja b&ja kryetarit, po, po ja b&jé drejtorit t& financave, sepse kryetari &hté shef i shefit. Pra, ishte pyetja pér
mos pagesén e punétoréve qé e ceka né pyetjet me nalt.

z.Jakup Demiri: Sheqtesimi im &shté tek Hidrocentrali né Bingg, pér shkak g€ uné kam gené, e kam vizitu
para dy tri jave dhe gjendja &shté kjo, shife né foto, mundemi me shku me e pa.

z.Skender Ahmeti, drejtori i inspeksionit: Ministria e Planifikimi Hapésinoré, prandaj ne nuk jemi
kompetent pér kété ¢éshtje, kjo &shté e nivelit gendror edhe dokumentacionin ¢ ka rregullu atje, gjendja &shté
ashtu sig¢ éshté.

Kryesuesi z. Naim Pira: Pér seancén e shtaté t& rregullt t& Kuvendi Komunal t& Vitisé, kemi para rendin e
dités. Po tani pika e dyté e rendit t& dités u terjk, kemi vetém kété :



Rend dite

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e gjashté e KK-sé.
2. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpalljen né diskutim
publik, projekt planin e punés sé Kuvendit Komunal t& Vitisé pér vitin 2022.

[—
.

z.Berat Zuka, zyrtar financiar, béné prezantimin e propozim vendimit pér shfrytézimin e rezervave komunale
dhe e arsyeton kété propozim vendim.

z.Bekim Azizi, pyetje shtesg rreth kétij propozim vendimi.
z.Ali Bajrami: Ne si grup parlamentar, do te jemi pro kétij propozim vendimi.
z.Jakup Demiri: Pasi q¢ jané paret e ndamé, nése jané pér rritje t& kapacitet, ne e mbéshtesim pa rezervé.
z.Ibrahim Rama, drejtor i financave, béné sqarimin e kétij propozim vendimi.
z.Naim Pira, kryesues i kuvendit: Qes né& votim pér miratim rendin e dités, me propozim vendimin e
ckzekutivit, i cili u propozua tani.
Nga t€ gjithé t& pranishmit u miratu rendi i dités.
Pika e paré e rendit té dités:
1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e gjashte ¢ KK-sé

Kryesuesi, z.Naim Pira: Hapi debat rreth procesverbalit. A ka dikush ndonjé vérejtie apo ndonjé
sugjerim?
z.Zekirja Zuka: Tek fagja nr. 9, aty ku kam thang qé kryetari i néndegés s& LDK-s& né Smiré éshté zgjedh
Graniti, kétu gabimisht e kam thang, sepse kryetari éshté zgjedh Floren Ymeri.
Kryesuesi z.Naim Pira E hedh n& votim procesverbalin me kété vérejtjen e Zekirjas. Me votat e t& gjithéve
u miratua procesverbali.

Pika e dyté e rendit té dités:
2. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpalljen né diskutim publik
projekt planin e punés sé Kuvendit Komunal té Vitise pér vitin 2022

Kryesuesi béné prezantimin e késaj pike té rendit t€ dités dhe hapi debat pér diskutim

z.Jakup Demiri: Pyetje! Pér kété vit: sa &shté pérmbush plani i punés s& kuvendit? Né gershor nuk kemi
mbajt seancé. Sa jan& pérmbush planet e komiteteve t& ndryshme ne katér vjet e kalume, ku ka ngecje qé té
shohim, g& plani i ri ¢ka duhet t& ndryshohet? Komisioni i emérimit e rrugéve nuk ka pas asnjé takim.

z.Naim Pira, kryesues i kuvendit: Plani i punés sé Kuvendit &sht& zbatu qind pér qind, por disa drejtori nuk
kan€ pas pika, ndérsa sa u pérket komiteteve, jané t& obliguar me i sjellé informatat, e ku uné gjithmoné ju kam
sjell¢ informatat né kuvend.

z.Bekim Azizi: Na kété si plan duhet t& kemi t& parapamé, qé t’i japim mund@ésiné edhe ekzekutivit qé ta diné
se kuvendi e ka planin e veté.

z.Naim Pira, kryesues i kuvendit: Pasi q& nuk ka t& tjeré pér diskutim, po e ges n& votim pér miratim. Me
votat e t€ gjithéve qé ishin prezent, u miratu edhe kjo piké.

Si piké e treté e rendit té dités:

3. Propozim vendim pér shfrytézimin e rezervave komunale

E prezantoj me paré, z.Berat Zuka, nése nuk keni tjetér sen pér té shtu, e qes né votim pér miratim. Nga té

gjith€ u miratu edhe kjo piké e rendit t& dités. Ju falénderoj pér kontributin e dhéné né kété seancé.
Mbledhja pérfundoj me puné né ora 11:40 min.

Procesmbajtési: Kryesuesi i Kuvendit Komunal:
Fatlum Demiri Naim Pira



Republika e Kosovés Komuna e Vitisé

Bazuar né nenin 58 shkronja h) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 t& Kuvendit
t€ Republikés sé Kosovés ( Gazeta zyrtare nr 28/2008), dhe nenit 50 shkronja I t& Statutit t&

Komunés sé Vitisé me numér 013/491 & datés 21.04.2011 , Kryetari i Komunés sé Vitisg paraget
kété :

PROPOZIM VENDIM
PER PROJEKT BUXHETIN E KOMUNES SE VITISE 2022-2024

Neni 1

Kryetari i Komunés sé Vitisé i propozon Kuvendit Komunal gé t& aprovoj Vendimin e
»» PROJEKT BUXHETI I KOMUNES SE VITISE 2022-2024 «

Duke u bazuar né QARKOREN BUXHETORE 2022/02 t& datés 05.08.2021 t& léshuar nga
MFPT-ja me nr 1206/2021 ku paraqet bazén pér hartimin e buxhetit pér vitin 2022-2024.

Neni 2
Pjesé pérbérése e kétij propozim vendimi &shté ,, PROJEKT BUXHETIN E KOMUNIS SE
VITISE 2022-2024 * ¢ hartuar nga Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim .
Neni 3

P&r zbatimin e kétij propozim vendimi do t& kujdeset Kryetari dhe Drejtoria pér Financa,
Ekonomi dhe Zhvillim e Komunés sé Vitisg.

Neni 4

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sé& Vitisé dhe e
nénshkrimit nga ana e kryesuesit & Kuvendit t& Komunés sé Vitisé.
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PLAN BUXHETI 2022-2024

Buxheti €shté instrumenti mé i réndésishém i politikés ekonomike g ka né dispozicion geveria
komunale, dhe si i till¢ aj pasqyron prioritetet e saja zhvillimore. Derisa buxheti rregullon t& hyrat
dhe shpenzimet pér njé vit fiskal t& caktuar, procesi buxhetor &shté i vazhdueshém dhe pérséritet
¢do vit. Komuna né muajin qershor ka hartuar  Kornizén Afatmesme Buxhetore t& shpenzimeve
(KAB-i), nj& dokument planifikues afatmesém qé synon té pérmirésojé parashikueshméring dhe
qéndrueshméring e buxhetit, duke pérfshiré buxhetin e vitit t& ardhshém fiskal dhe parashikimet
buxhetore edhe pér dy vitet fiskale té tjera, kur hartohet buxheti vjetor, Ministria e Financave e
Pungs dhe Transfereve i nxjerr qarkoret buxhetore 1 dhe 2 etj, q¢ japin kufijt fillestar, informata dhe
udhézime rreth struktures s@ shpenzimeve né fonde burimore dhe kategori ekonomike pér vitin e
ardhé&shém fiskal dhe parashikimet pér dy vitet pasuese, pércaktojné procesin e bashkérendimit
midis organizatave buxhetore dhe Ministrisé s& Financave Punés dhe Transfereve. Né bazé t& kétyre
propozim-buxheteve, Ministria e pérgatité Propozim-Buxhetin e Kosovés dhe Projektligjin pér
ndarjet buxhetore dhe ia dorézon ato pér shqyrtim qeverisé. Qeveria duhet ta paraqesé projektligjin
per shqyrtim né Kuvend deri mé 31 tetor t& vitit aktual fiskal.

Organizatat buxhetore té nivelit lokal - Komunat duhet t’i pérmbahen kétij kalendari kohor né
pérgatitjen e propozim buxhetit:

* 30 Qershor: Aprovimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale,

* 30 Shtator: Aprovimi i propozim Buxhetit Komunal pér vitin 2022-2024 nga Kuvendi
Komunal,

* 30 Shtator: pas aprovimit té propozim Buxhetit nga Kuvendi Komunal, komunat jané té
obliguara té dorézojné né Ministring e Financave Punés dhe Transfereve dokumentet si né vijim:

* Shkresa pércjellése bazuar né aprovimin e propozim-buxhetit nga Kuvendi Komunal
(nénshkruar nga Kryetari i Komu nés).

* Vendimii Kuvendit Komunal mbi aprovimin e propozim-buxhetit komunal pér vitin
2022-2024, pérfshiré projektet kapitale shumévjecare.

¢ Tabelat e buxhetit komunal (SZHMB-se dhe PIP):

- Tabela 4.1 - plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve pér vitin 2022-2024 (kopje ¢
shtypur prej BDMS, vulosur si dhe nénshkruar nga Kryetari i Komunés dhe ZKF),

- Tabela 4.2 - financimi i projekteve kapitale pér vitin 2022 dhe projekteve kapitale
shumévjecare pér vitin 2023 dhe 2024 (shtypur nga sistemi PIP, vulosur si dhe
nénshkruar nga Kryetari i Komunés dhe ZKF),

- Tabela 4.3 - plani afatmesém i t& hyrave totale t& buxhetit komunal nga grantet
qeveritare dhe té hyrat vetanake (shtypur nga SZHMB-se. vulosur si dhe nénshkruar
nga Kryetari i Komunés dhe ZKF),

- Tabelat e Buxhetimit t& Pérgjegjshém Gjinor.

Pérgatitja ¢ buxhetit 2022-2024 ka filluar nga muaji maj i vitit 2021, konform LMFPP dhe
Ligjit t& Financave t& Pushtetit Lokal. Kété periudhé kohore e kang pércjellé dy qarkore buxhetore
t€ léshuara nga MF-ja, qarkorja e paré buxhetore 2022/01, t& datés 14.05.2021 dhe qarkorja e dyte
buxhetore 2022/02 t& datés 05.08.2021 t& léshuar nga MFPT-ja.

Me qarkoren buxhetore 2022/02 Jemi njoftuar pér strukturén e shpenzimeve sipas kategorive
ekonomike pér vitin 2022 si dhe parashikimet pér vitin 2023 dhe 2024.

Kufijt népér kategori ckonomike jané té pércaktuar me qarkoren buxhetore 2022/02 késhtu:



Paragitja e buxhetit sipas kategorive ekonomike

Paragitja ¢ buxhetit pér vitin 2022 sipas kategorive ckonomike j
Nr. | Kateporit ekonomike Shuma %

I | Pagat dhe shtesat 7,618,305 58.29

2 | Mallrat she Shérbime 2,092,704 16.01

3 | Shpenzime Komunale e 320,000 2.45
4| subvencione, transfere 2 _ 360,000 275
O | Shpengimet Kapitate | 2678486 | 2049
| TOTALI 13,069,495 100.00 |

Shuma e grantit qeveritar &shte 12,081,627 €,
13,069,495 €.

Plan buxheti i vitit 2022 &shte
shpérndarjen e fondeve népér drejtori

t€ hyrat vetanake 987,868 € totali buxhetor

pérgatitur ng& bazé t& Statutit t&¢ Komunés sg Vitis€, duke béré
/ programe dhe nénprograme.
N& qarkoren ¢ paré buxhetore 2022/01 paraqiten udhézimet e

para: kalendari kohor,
kufijt fillestar t& pérgatitjes sé¢ KAB-it Komunal dhe fillimit té pérg

atitjes s¢ Draft (projekt)

Buxhetit Komunal pér vitet 2022-2024. Né qarkoren e dyté buxhetore 2022/02 jané dhéng
kufijt e shpenzimeve sipas kategorive ekonomike (duke pérfshiré shpenzimet e pagave dhe

shtesave, mallra dhe shérbime, shpenzime
investime kapitale) pér vitet 2022-2024.

komunale, subvencione dhe transfere dhe

Buxheti komunal pér vitin fiskal 2022-2024 do t€ paragitet sipas 5 kategorive ekonomike pér

shpenzimet e buxhetuara ng pajtim me rregullat ¢ thesarit:

1. Paga e shtesa,

2. Malléra dhe shérbime,

3. Shpenzime komunale,

4. Subvencione e transfere, si dhe

5. Shpenzime Kkapitale

. KUFLJT BUXHETOR SIPAS KATEGORIVE EKONOMIKE PiER VITET 2021-2024 o

Kategorit ekonomike 2021 2022 [ 2023 2024
Paga e shtesa 7,437,105 7,618,305 7,656,397 7,694,679
Malléra e shérbime 1,918,949 | 2,092,704 2,162,237 2,188,403
Shpenzime komunale 320,000 320,000 328,263 341,393
Subvencione e transfere 350,000 360,000 390,133 417,351
Shpenzime kapitale 2,464,632 | 2,678,486 3,184,248 3,751,332
Totali 12,490,686 13,069,495 13,721,278 14,393,158 |




Ndryshimi i kufijéve buxhetor pér vitin 2022 né krahasim me vitin 2021

V' Granti i Pérgjithshém ... (rritje 274318) 4.850,186
Y Grantii Arsimit .............. (rritje 177.873) ... 5.605,057
V' Granti i shéndetésiss ... (i njejt - ] e . 1.628.384
V" T& hyrat vetanake ........... (rritje 126,618) . 861,250
Gjithésejt............... ( rritje 578,809) ... 13.069,495
Dallimi i buxhetit né mes t& viteve 2021 dhe 2022
nr. | Kategorit ekonomike 2021 2022 | diferenca
| | Paga e méditje 7,437,105 7,618,305 181,200
2 | Mallra e shérbime 1,918,949 2,092,704 173,755
3 | Shpenzime komunale 320,000 320,000 -
4 | Subven. e transfere 350,000 360,000 10,000
5 | Shpenzime kapitale 2,464,632 2,678,486 213,854
Totali 12,490,686 13,069,495 578,809

Buxheti i Komunés s& Vitisg pérbéhet nga dy burime kryesore.

1. Grantet geveritare
shéndetésis),

2. Té hyrat vetanake komunale.

Buxheti i Komunés né vitet 2020 — 2024

(granti i pérgjithshém, granti specifik i arsimit dhe granti specifik i

—
Buxheti sipas viteve
Viti 2020 11,305,491.00
Viti 2021 12,490,686.00
Viti 2022 13,069,495.00
Viti 2023 13,721,278.00
L Viti 2024 14,393,158.00 |



Buxheti sipas viteve

i 14,393,158.00

- 113,069,495.00
| I I

Buxheti sipas Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024
viteve
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Buxheti i Komunés s& Vitisé si térési ka shénuar rritje né vitin 2022 prej 578,809 € ose prej
4.63 %. Né vitin 2021 shuma e buxhetit &shté prej 12,490,686 €, né vitin 2022 shuma e buxhetit
Eshté prej 13,069,495 €, né vitin 2023 shuma prej 13,721,278 né vitin 2024 &shte prej 14,
393,,158.€.
Viti 2022 né krahasim me vitin 2021 ka rritje prej 4.63 %, viti 2023 né krahasim me vitin 2022
ka rritje prej 4.99% dhe viti 2024 né krahasim me vitin 2022 ka rritje prej 10.13 %.

Rritje &shté reflektuar né Grantin e Pérgjithshém prej 274,317 €, né grantin specifik té
arsimit dhe shkencés prej 177,873 € » grantin specitik i shéndetsis &shté i njéjt, , kurse total grantet
kané rritje prej 452,190 €.

Té€ hyrat vetanake komunale kang rritje né krahasim me vitin 2021 né shumé prej 126,618 €
(987,868 — 861,250 ) €.

Né materialin e paraqitur kemi planifikimin e buxhetit pér t& gjitha linjat buxhetore, si:
administrata komunale, arsimi dhe shkenca, shéndetésia dhe miréqenja sociale dhe shérbimet
sociale. Kétu jané pérdorur t& gjitha kriteret t¢ cilat jané t& parapara me LMFPP, pér ndarjen e
buxhetit, kriteri funksional, organizativ, ekonomik e burimor, duke e respektuar edhe kodin e
nénzérave pesé shifror né sistemin ¢ BDMS-s&.



(89%); (II) pérmasat gjeografike t& komunés me gjashté pérqgind (6%); (IIT) numri i popullsisé pakicé n&
komuné me tre pérqind (3%); (IV) komunat ku shumica e popullsisé s& t& cilave pérbehet nga pakicat
me dy pérqind (2%). (Shif QB2022/01 faqe 11)

Né kuadér t& programit t& arsimit kemi ndarjen sipas katér nénprogrameve né:

1. Administraté ( financohet nga granti i pérgjithshém),,
2. Arsimi parashkollor / ¢erdhet,

3. Arsimi fillor,

4. Arsimi i mesém.

NE& programin e arsimit aplikohet sistemi i hapur i financimit duke marr€ parasysh kriteret né&
formulén e arsimit parauniverzitar t€ MASHT-it pér vitin 2021 buxhet pér ¢do shkollg, formula
trajton nivelin e arsimit parafillor, fillor dhe t& mesém duke marr€ pér bazé kéto kritere:

a) Numri i nxénésve t& regjistruar pér vitin 2020/2021;

b) Raporti nxénés-mésimdhénas pér arsimin fillor dhe t& mesém pér nxénésit shumice

1:21.3 (bazuar né Udhézimin administrativ nr. 22/2013 t& MASHT-it);

¢) Raporti nxénés-mésimdhénés pér arsimin fillor dhe t& mesém Per nxénésit pakice 1:14.2;

d) Raporti nxéngs-mésimdhénés per arsimin parashkollor 1:12;

e) Raporti nxénés-mésimdhénes pEr arsimin e mesém profesional per nxénésit shumicé 1:17.2, dhe pér
nxénésit pakicé 1:11.5; :

f) Raporti nxénés-mésimdhénés pér zonat malore 1:14.2;

g) Kalkulimi pér stafin mésimdhénés t& gjuhés angleze pér klasén 1 dhe 11;14

h) Kalkulimi pér stafin teknik administrativ pér 630 nxénés | staf né arsimin parafillor dhe fillor;

i) Kalkulimi pér stafin teknik administrativ pér 470 nxénés | staf né arsimin e mesém

J) Kalkulimi pér stafin ndihmés pér 170 nxénés 1 staf (pastrues) si dhe 1 staf pér shkollg (roje);

k) Kalkulimi i pagave dhe shtesave Eshté bazuar né pagén mesatare aktuale né arsim parauniversitar;
) Shérbimi profesional Pedagogjik/Psikologjik;

m) Koordinatorét e cilésisg;

n) Kalkulimi i pagave pér zévendésimet gjate pushimeve t& lehonisg 6%;

0) Mallrat dhe shérbimet jané kalkuluar sipas kriterit Per nxénés (23 euro pér nxénés shumicé dhe 25
curo pér nxénés pakicg) dhe pér shkolle (1,500 euro pér shkollg

parafillore dhe fillore dhe 3,250 euro pér shkollé t& mesme);

p) Kapitalet jané kalkuluar sipas kriterit 7 euro pér nxénés;

q) Kalkulimi i tri pagave pas pensionimit me kosto prej 1.5 milion €uro;

r) Paga pér asistent pér fémijé me nevoja t& veganta me kosto prej 0.78 milion euro;

s) Praktika profesionale me kosto prej 3.5 milion euro;

t) Pagat jubilare sipas kontratés kolektive pér Arsim, me kosto prej 1.25 milion euro;

u) Paga pér para fillor pér shkolla (2 deri né 5 vjeg), me kosto prej 1.9 milion euro:

V) Mallra dhe Shérbime pér f€mijé (4 deri né 5 vjeg), me kosto prej 78,848 euro;

W) Kosto e pagesés sé procedurave pér validim dhe akreditim pér shkollat e mesme t&
larta profesionale (8 Shkolla), me kosto prej 38,400 euro.



Politikat e reja dhe ne vazhdimési te aprovuara nga Komisioni i Granteve né vitin 2022 jang

st vijon:

a) 100 asistent pér femijé me nevoja te vecanta dhe kategoria paga dhe shtesa PEr asistent pér femijé me
nevoja t& veganta me kosto prej 0.78 milion euro;

b) Mésimdhénésit me gjendje té réndé shéndetésore, me kosto prej 1.7 milion euro,

¢) Shpenzimet pér shujta ditore PEr nxénésit nga klasa 1-5 me kosto prej 4 milion euro.

Né€ kuadér t& programit ¢ shéndetésis dhe miréqenjés sociale gjithashtu kemi ndarjen sipas
dy nénprogrameve até ng:

I. Administraté ( financohet nga granti i pérgjithshém),
2. Shérbimet e kujdesit primar shéndetésor.

Program né vete &shté programi i shérbimeve sociale dhe rezidenciale q& kryesisht financohet
nga granti i pérgjithshém .
Granti specifik pér shéndetési primare pér vitin 2022 éshté aprovuar sipas kriterit pér koké banori dhe
kosto shtesé pér paga dhe méditje. Shpérndarja e grantit specifik pér Shéndetési bazohet né sistem t&
hapur né pérputhje me LFPL. Granti specifik pér shéndetési primare pér vitin 2022 &shté pérgatitur sipas
Kriterit pér koké banori dhe né pajtim me rekomandimet e Komisionit t& Granteve t& dala nga raporti
vjetor mbi Vlerésimin e Pérshtatshmériss s€ Sistemit t& Financimit Komunal.(Shif QB2022/01 fage 17)

Nj€ vémendje e veganté duhet kushtuar politikave fiskale (politikés s& t& ardhurave s nga
granti i geverisé dhe t& hyrave vetanake komunale si dhe shpenzimeve buxhetore.

Gjaté hartimit t& projekt buxhetit sa mé sakté ti paraqesim shpenzimet pér t& gjitha programet
dhe nénprogramet buxhetore - &shté bers pérgatitja e planit dinamik t& shpenzimeve né sistemin e
kodeve pesé shifrore dhe dinamikés sé t& hyrave.

N& bazé t& projekt buxhetit do t& pérgatitet plani i rrjedhés s& paras ¢ka rezulton alokimi i
mjeteve financiare pér ekzekutimin e buxhetit t& organizatés buxhetore, apo mé miré t& themi plani
rrjedhés s€ parasé sé gatshme. Kjo &shté domosdoshméri. sepse né€ bazé t& késaj do t& béhet edhe
alokimi i mjeteve nga MF-ja, gjithashtu né bazé & késaj dinamike t& shpenzimeve do t& pérgatitet
edhe plani i prokurimit pér té gjitha njésit buxhetore komunale.

Pér vitin 2023 dhe viti 2024 kemi vetém vlerésimet e hershme, kemi pérgatitjen ¢ formés
standarde pér t& gjitha programet buxhetore dhe até sipas kategorive ekonomike.

Si objektiv i qeveris komunale né bazé t& plan buxhetit t& vitit 2022-2024 &shte:

- Pérpilimi i nj& buxheti t& géndrueshém pér Komunén e Vitis,

- Synimi i njé planifikimi sa mé real i shpenzimeve dhe i t& hyrave buxhetore 4

- Transparenca gjaté hartimit t& buxhetit ,

- Zgjedhja e prioriteteve t& projekteve kapitale pér vitin buxhetor 2022 si dhe vlerésimet e
hershme pér dy vitet e ardhshme 2023 dhe 2024 .

Buxheti pér vitin 2022 — kategoria ekonomike ¢ pagave dhe shtesave

Kemi rritje t& kategoris ekonomike t& pagave dhe shtesave (méditjeve) né viere prej 181,200 €
ose 2.44 % rritje pér pagesén e pErvojés s& punés edhe pér njé vit shtesé .



Kategoring ekonomike t& pagave e méditjeve e ndaré né katér linja buxhetore :

Programet

Shumané€ |y
S Rl —_— ]
Administrata 1,290,120 16.93
Arsim e shkencé 5,360,910 70.37
Shéndetsi dhe mirégenje sociale 967,275 12.70
Totali 7,618,305 100.00
__-_-___"———._._‘——___.._

Kemi numér t& lejuar té punétoréve prej 1161 |, shuma e lejuar e pagave prej 7,618,305 €,

Buxheti né vitin 2022 - kategoria ekonomike malléra dhe shérbime

Duke u bazuar né garkoren buxhetore 2022/02 &shté bere rritja e kategorisé ekonomike t&

mallérave e shérbimeve nga viti 2022 né shumé prej 173,755 € ose né % prej 9.05 %, e
shpérndaré né kéto linja buxhetore:

Programet f Shumang€ |
Administata | 1084469  sig
Arsim e shkencé - ___432_,522_6___ 2069
Shéndetsi dhe mirég{mﬁﬂcja_he_ __‘575,309______‘_ 27.49 |
Totali 2,092,704 100.00

- Granti qeveritar ka marrg pjesé né malléra e shérbime né shumé prej 1,945,704 €
- T€ hyrat vetanake kan marré pjesé né malléra e shérbime né shumé prej 147,000 €.
Buxheti pér vitin 2022 - kategoria ekonomike shpenzime komunale

Shuma e mjeteve ng kategoriné ekonomike t& shpenzimeve komunale &shté e njejt me vitin
2021 , dhe térésisht éshté e financuar nga granti qeveritar me njé total prej 320,000 € né kéto linja

buxhetore.
Programet 00 shumané€ |
‘..&q_mi_n_is_teta__ | 1swo00|
Arsim e shkencs _#____9@@2 o
Shéndetsi dhe mirégenje sociale 40000 [

Totali R P

Buxheti pér vitin 2022 — kategoria ekonomike subvencione dhe transfere

Kategoria e subvencioneve dhe transfere &shté rritur né krahasim me vitin 2021 né shumé prej
10.000 € rritje prej 2.86 % né me njé total prej 360,000 € e shpérndaré né kéto programe;

Programet Shuma_néz [ ]
Zyra e kryetarit 100000 27.78
Kulturg, Rini e Sport 50000 13.89
Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim
| Rural . ] _@00_0_____ _—_._._47'22
| Shérbimetsociale | 40000 | 1111
_T%“__E_._____._J__..J.@@@.____,_.EQQQJ



Buxheti pér vitin 2022 - kategoria ekonomike e investimeve kapitale

Te kategoria e investimeve kapitale kemi rritje t¢ buxhetit né krahasim me vitin 2021 pér

shumén prej 213,854 € ose 8.68% rritje, né& vitin 2022 investimet kapitale Jjan€ né shumé prej
2,678,486 € .

Investimet kapitale nga grantet e qeveris 2,197,618 €
Investimet kapitale nga t& hyrat vetanake 480,868 €

Shuma e investimeve kapitale e shpérndaré né kéto programe:

1. Administrata komunale 2.451,486 €
2. Arsimi 120.000 €
3. Shéndetésia dhe miréqenja sociale 107,000 €

Shpérndarja e buxhetit p&r vitin 2022 &shté s vijon :

1. Administrata 5,262,945 €
2. Arsimi 6,015,806 €
3. Shéndetésia dhe miréqenja sociale 1,691,584 €
4. Shérbimet sociale 99,160 €
Totali 13,069,495 €
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SHPERNDARJA E BUXHETIT SIPAS LINJAVE DHE GRANTEVE BUXHETORE

Tabela e plan buxhetit pér vitin 2022

Nri Granti i Granti i Granti i Té hyrat
Kodi Viti punt| Buxheti 2022 pérgjithshé arsimit shéndetésis vetanake
es7|Programet 1161 13,069,495 4,850,186 5,603,057 1,628,384 987,868
Administrata | 185 5,262,945 4,387,077 - - 875,868
111|Paga dhe shlesa 1,228,990 1,228,890
130|Mallra e Shérbime 1,080,469 983,469 97,000
132[Shpenzime Komunale | 182,000 182,000
200|Subvencione dhe transfere 320,000 320,000
300|Shpenzime kapitale 2,451,486 1,892,618 458,868
Arsimi | 827 6,015,806 382,749 5,603,057 - 30,000
111|Paga dhe shtesa 5,364,880 217,294 5,147,586
130{Mallra e Shérbime 432,926 13,000 399,926 20,000
132[Shpenzime Komunale | 98,000 98,000
200|Subvencione dhe transfere -
300|Shpenzime kapitale 120,000 54,455 55,545 10,000
Shéndetésia | 139 1,691,584 21,200 - 1,628,384 42,000
111|Paga dhe shtesa 967,275 19,200 948,075
130|Mallra e Shérbime 577,309 2,000 545,309 30,000
132|Shpenzime Komunale | 40,000 40,000
200{Subvencione dhe transfere -
300|Shpenzime kapitale 107,000 95,000 12,000
Shérbimet socfai’4 10 99,160 59,160 - - 40,000
111|Paga dhe shiesa 57,160 57,160
130|Malira e Shérbime 2,000 2,000
132|Shpenzime Komunale | =
200|Subvencione dhe transfere 40,000 40,000
300|Shpenzime kapitale -
Tabela pérmbledhése
Granti i pérgjithshém dhe specifik |E hyra
Kategorit ekonomike vetanake Shuma né €
Paga dhe shtesa 7,618,305 0 7,618,305
Mallra e shérbime 1,945,704 147,000 2,092,704
Shpenzime komunale 320,000 0 320,000
Subvencione dhe
ot 0| 360,000 360,000
Shpenzime kapitale 2,197 618 480,868 2,678,486
TOTALI 12,081,627 987,868 13,069,495
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PLAN BUXHETI PER TE GJITHA PROGRAMET BUXHETORE PER VITIN 2022

Paraqitja totale e buxhetit PEr vitin 2022

Shpenzimet e linjave buxhetore Total % j
657160]|Administrata komunale 5,262,945.00 40.27
857920|Arsimi 5,015,806.00 46.03
657730|Shéndetésia 1.691,584.00 12.94
657755[Shérbimet sociale 99,160.00 0.76
Shpenzimet e linjave buxhetore 13,069,495.00 100.00

Burimet e financimit %
10| Granti | pérgjithshem 4.850,186.00 37 11
10| Granti specifik | Arsimit 5.603,057.00 42.87
10)Granti specifik i Shéndetésis 1.628,384.00 12, 46
21|Té& hyrat vetanake 087.868.00 7.58
TOTALI 13,069,495.00 100.00

‘Paragitja grafike e total buxhetit pér vitin 2022
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_Paragitja e pagave dhe shtesave pér & gijitha programet

hpenzimet e linjave buxhetore

pér vitin _2(_3_!2_2

. Totaliipagave |

16.13

160 | Administrata komunale 1,228,880.00
920|Arsimi 5,364,880.00 70.42
730|Shéndetésia 967,275.00 12.70
755|Shérbimet sociale 57,160.00 0.75
Shpenzimet e linjave buxhetore 7,618,305.00 100.00
1,622,644.00 19.99
Granti specifiki Arsimit 5,147,586.00 67.57
Granti specifik i Shéndetésis 948,075.00 12.44
21|Té hyrat vetanake 0.00
TOTALI 7,618,305.00 100.00

Paragqitja grafike per paga dhe shtesave per te gjitha linjat buxhetore
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Paragitja e mallrave dhe shérbimeve pér té gjitha programet pér vitin 2022

Shpenzimet e linjave buxhetore

Totali i mallrave dhe

Shérbimeve %
160| Administrata komunale 1,080,469.00 51.63
920|Arsimi 432,926.00 20.69
730|Shéndetésia 577,308.00 27.59
755|Shérbimet sociale 2,000.00 0.10
Shpenzimet e linjave buxhetore 2,092,704.00 100.00
Burimet e financimit %
10|Granti i pérgjithshém 1,000,469.00 47.81
10| Granti specifiki Arsimit 399,926.00 19.11
10| Granti i Shéndetésis + huama 545,309.00 26.06
21|T#& hyrat vetanake 147,000.00 7.02
TOTALI 2,092,704.00 100.00
Paraqitja grafike pér mallra dhe sherbime pér té gjitha linjat buxhetore
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Paragitja e shpenzimeve komunale pér té gjitha programet pér vitin 2022

5 Totali i Shpenzimeve
Shpenzimet e linjave buxhetore komunale %
160|Administrata komunale 182,000.00 56.88
920 Arsimi 98,000.00 30.63
730/ Shéndetésia 40,000.00 12.50
755
Shpenzimet e linjave buxhetore 320,000.00 100.00
Burimet e financimit %
10| Granti i pérgjithshém 280,000.00 87.50
10| Granti specifik i Arsimit 0.00 0.00
10|Granti specifik i Shéndetésis 40,000.00 12.50
21|Té& hyrat vetanake 0.00
TOTALI 320,000.00 100.00

Paragitja grafike e shpenzimeve komunale sipas linjave buxhetore

Shéndetésia ,
40,000.00, 12%

Arsimi , 98,000.00,

1% Administrata komunale

. 182,000.00, 57%

Paragitja grafike e shpenzimeve komunale sipas burimeve te financimit

Granti specifik i
Shéndetésis , Té hyrat vetanake ,
40,000.00, 13% 0.00, 0%

Granti specifik i Arsimit
,0.00, 0%

Granti : pérgjithshém,
280,000.00, 87%



Paragitja e subvencioneve dhe transfereve pér té gjitha programet pér vitin 2022

Totali i
Subvencioneve dhe
Shpenzimet e linjave buxhetore transfereve %
160|Administrata komunale 320.,000.00 88.89
920 Arsimi 0.00 0.00
730|Shéndelsia 0.00 0.00
755|Shérbimet sociale 40,000.00 11.11
Shpenzimset e linjave buxhetore 360,000.00 100.00
Totali i Subvencioneve dhe
Burimet e financimit ransfereve %
10|Granti i pérgjithshém 0.00 0.00
10| Granti specifiki Arsimit 0.00 0.00
10{Granti specifik i Shéndetsis 0.00 0.00
21|Té hyrat vetanake 360,000.00 100
TOTALI 360,000.00 100.00

Paragitja Grafike e subvencioneve dhe transfereve sipas linjave buxhetore

Shéndetsia , 0.00, 0%

Shérbimet sociale ,
40,000.00, 11%

Arsimi, 0.00, 0%

_Administrata komunale
, 320,000.00, 89%

Paragitja grafike e subvencioneve dhe tranferave
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PLAN BUXHETI PER TE GJITHA PROGRAMET BUXHETORE PER VITIN 2022

Paraqitja sipas kategorive ekonomike

r Shuma
65700 Kategorit ekonomike %

111|Pagat dhe shtesat 7,618,305 58.29
130|Mallrat dhe shérbime 2,092,704 16.01
132|Shpenzime komunale 320,000 2.45
>00/Subvencione, transfere 360,000 2.75
300{Shpenzimet kapitale 2,678,486 20.49

L TOTALI 13,069,495 100.00

Paraqitja Grafike sipas kategorive ekonomike

8.000.000 '_""'?';6'1'37305"'” S ———— e e e ST
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320000 360000
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Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té komunégs pér vitin 2022

) Pagat dhe Mallrat dhe Shpenzimet |Subvencionet dhe Shpenzimet
Nr. |Pérshkrimi A méditjet shérbimet komunale transferet kapitale gl
a d e f g h i j k
1  |SHPENZIMET TOTALEKON 1161 7,618,305 | 2,092,704 | 320,000 360,000 2,678,486 | 13,069,495
Grantet Qeveritare 1161 7618305 1945704 320000 0.00 2197618 12081627
Té hyrat vetanake 0 0 147000 0 360000 480868 987863
1 Zyra e Kryetarit 37 290000 117369 0 100000 0 507369
Grantet Qeveritare 37 290000 117369 407369
Té hyrat vetanake 0 100000 100000
2 Zyra e Kuvendit Komunal 92000 16000 0 0 0 108000
Grantet Qeveritare 92000 10000 102000
Té hyrat vetanake 6000 6000
3 Administrata 35 185230 95000 0 0 0 280230
Grantet Qeveritare 35 185230 91000 0 0 276230
Teé hyrat vetanake 0 o 4000 0 4] 4000
3.1 |Adminfstrata 33 173000 81000 0 0 0 254000
Grantet Ceveritare 33 173000 77000 250000
Té hyrat vetanake 4000 4000
3.2 |Komunikimi 2 12230 14000 0 0 0 26230
Grantet Qeveritare 2 12230 14000 26230
Té hyrat vetanake 0
4 Inspektimet 9 52000 39000 0 0 0 91000
Grantet Ceveritare 9 52000 35000 87000
Té hyrat vetanake 4000 4000
5 Financa,Ekonomi dhe Zhv 25 154000 53000 0 0 2451486 2658486
Grantet Qeveritare 25 154000 53000 1992618 2199618
Te hyrat vetanake 458868 458868
STETGIMET PUCTIRE,
g |Morciuacivle, 34 211490)  652000] 182000 0 0 1045490
Grantet Qeveritare 34 211490 597000 182000 1] 0 990490
Té hyrat vetanake 4] 55000 Q 1] o] 55000
6.1 |infrastruktura publike 7 42050 635000 177000 0 0 854050
Grantet Qeveritare 7 42050 585000 177000 804050
Té hyrat vetanake 50000 50000
6.2 |Zjarréfikésit dhe inspektin 27 169440 17000 5000 0 0 191440
Grantet Qeveritare 27 169440 12000 5000 186440
Té hyrat vetanake 5000 5000
7 ZKK 3 16810 3000 0 0 0 19810
Grantet Qeveritare 16810 1000 17810
Té hyrat vetanake 2000 2000
8 Bujqésl, pylltari dhe zhvill 14 67600 16000 0 170000 0 253600
Grantet Qeveritare 14 67600 16000 83600
Té hyrat vetanake 170000 170000
9 Kadastra dhe gjeodezia 9 52450 11100 0 0 0 63550
Grantet Ceveritare 9 52450 8100 60550
Té hyrat vetanake 3000 3000
10 |Planifikimi urban 5 31960 27000 0 0 0 58960
Grantet Qeveritare 5 31960 15000 46960
Te hyrat vetanake 12000 12000
Shéndetésia dhe
11 mirégenia sociale 139 967275 577309 40000 0 107000 1691584
Grantet Qeveritare 139 967275 547309 40000 95000 1649584




Té hyrat vetanake 0 30000 0 0 12000 42000
11.1 |Administrata 3 19200 2000 0 o 0 21200
Grantet Cleveritare 3 19200 2000 21200
Té hyrat vetanake 0
11.2 |Shérbimet e shéndetesisé 136 948075 575309 40000 0 107000 1670384
Grantet Qeveritare 136 948075 545309 40000 95000 1628384
Té hyrat vetanake 30000 12000 42000
12 Sherbimet sociole 10 57160 2000 0 40000 0 99160
Grantet Ceveritare 10 57160 2000 59160
Té hyrat vetanake 40000 40000
13  |Shérbimet kulturore 14 75450 51000 0 50000 0 176450
Grantet Qeveritare 14 75450 40000 115450
Té hyrat vetanake 11000 50000 61000
14  |Arsimi 827 5364880 432926 98000 0 120000 6015806
Grantet Qeveritare 827 5364880 412926 98000 0 110000 5985806
Té hyrat vetanake 0 20000 4] 0 10000 30000
14.1 |Administrata 9 58000 23000 98000 1} 0 175000
Grantet Cleveritare 9 58000 13000 98000 169000
Te hyrat vetanake 10000 10000
14.2 |Arsimi parashkollor dhe g 22 116300 30000 0 0 0 146300
Grantet Qeveritare 22 116300 20000 136300
Té hyrat vetanake 10000 10000
14.3 |Arsimi fillor 620 3917370 297631 0 0 0 4215601
Grantet Qeveritare 620 3917970 297631 4215601
Té hyrat vetanake ]
14.4 |Arsimi | mesém 176 1272610 82295 Q o 120000 1474905
Grantet Qeveritare 176 1272610 82295 110000 1464905
Té hyrat vetanake 10000 10000




*

Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale t& komunés pér vitin 2023

Stafi Pagat dhe Mallrat dhe Shpenzimet Subv::;ionet Shpenzimet Total
Nr. |Pérshkrimi méditjet shérbimet komunale transferet kapitale
a d f g h i i k
1 [sHPENZIMET TOTALE KO 1161f 7,656,397 2,162,237 | 328,263 390,133 3,184,248 13,721,278
Grantet Qeveritare 1161 7656397 1949237 328263 0.00 2723745 12657642
Té hyrat vetanake 0 0 213000 0 390133 460503 1063636
1 [zyra e Kryetarit 37 291000 140000 0 120133 0 551133
Grantet Qeveritare 37 291000 130000 421000
Té hyrat vetanake 0 10000 120133 130133
Zyra e Kuvendit
2 e 93000 16000 0 0 0 109000
Grantet Qeveritare 93000 10000 103000
Té hyrat vetanake 6000 6000
3 [Administrata 35 191300 99000 0 0 0 290300
Grantet Qeveritare 35 191300 75000 0 0 266300
Té hyrat vetanake 0 0 24000 0 0 0 24000
3.1 |Administrata 33 173000 81000 0 0 0 260000
Grantet Qeveritare 33 179000 65000 244000
Té hyrat vetanake 16000 16000
3.2 |Komunikimi 2 12300 18000 0 0 0 30300
Grantet Qeveritare 2 12300 10000 22300
Té hyrat vetanake 8000 8000
4  |Inspektimet 9 55790 24000 0 0 0 79790
Grantet Qeveritare 55790 20000 75730
Té hyrat vetanake 4000 4000
5 [Financa,Ekonomi dhe Zhy 25 157490 60000 0 0 2900341 3117831
Grantet Qeveritare 25 157490 40000 2468575 2666065
Té hyrat vetanake 20000 431766 451766
Shérbimet publike,
mbrojtja civile,
6 emergjenca 34 212300 553437 188263 0 0 954000
Grantet Qeveritare 34 212300 472437 188263 0 0 873000
Té hyrat vetanake 0 81000 0 0 0] 81000
6.1 (infrastruktura publike 7 42300 533437 183263 0 0 759000
Grantet Qeveritare 7 42300 457437 183263 683000
Té hyrat vetanake 76000 76000
6.2 |Zjarréfikesit dhe inspekti 27 170000 20000 5000 0 0 195000
Grantet Qeveritare 27 170000 15000 5000 130000
Té hyrat vetanake 5000 5000
7 |IKK 3 16880 3000 0 0 0 19880
Grantet Qeveritare 16880 1000 17880
Té hyrat vetanake 2000 2000
8  |Bujgési, pylitari dhe zhvi 14 68000 15000 0 180000 0 263000
Grantet Qeveritare 14 68000 15000 83000
Té hyrat vetanake 180000 180000
9 [Kadastra dhe gieodezia 9 52550 13000 0 0 0 65550




Grantet Qeveritare 9 52550 10000 62550
Té hyrat vetanake 3000 3000
10 [Planifikimi urban 5 32100 12000 0 0 0 44100
Grantet Qeveritare 5 32100 10000 42100
Té hyrat vetanake 2000 2000
Shéndetésia dhe
11 |miréqenia sociale 139 961040 682800 40000 0 96000 1779840
Grantet Qeveritara 139 961040 652800 40000 0 77263 1731103
Té hyrat vetanake 0 30000 0 0 18737 48737
11.1 |Administrata 3 19300 2000 0 0 0 21300
Grantet Qeveritare 3 19300 2000 21300
Té hyrat vetanake 0
11.2 |Shérbimet e shéndetésisa 136 941740 680800 40000 0 96000 1758540
Grantet Qeveritare 136 941740 650800 40000 77263 1709803
Té hyrat vetanake 30000 18737 48737
12 Sherbimet sociale 10 56400 10000 0 40000 0 106400
Grantet Qeveritare 10 56400 10000 66400
Té hyrat vetanake 40000 40000
13 [shérbimet kulturore 14 76000 71000 0 50000 0 197000
Grantet Qeveritare 14 76000 60000 136000
T& hyrat vetanake 11000 50000 61000
14 |Arsimi 827 5392547 463000 100000 0 187907 6143454
Grantet Qeveritare 827 5392547 443000 100000 0 177907 6113454
Té hyrat vetanake 0 20000 0 0 10000 30000
14 |Administrata 9 55000 40000 100000 0 0 195000
Grantet Qeveritare 9 55000 40000 100000 195000
Té hyrat vetanake 0
14  Arsimi parashkollor dhe g 22 119000 25000 0 0 0 143000
Grantet Qeveritare 22 112000 5000 124000
Té hyrat vetanake 20000 20000
14 |Arsimi filfor 620 3953547 278000 0 0 0 4231547
Grantet Qeveritare 620 3953547 278000 4231547
Té& hyrat vetanake (1]
14 |Arsimi I mesém 176 1265000 120000 0 0 187907 1572907
Grantet Qeveritare 176 1265000 120000 177907 1562907
Té hyrat vetanake 10000 10000




* __ Planiindarjeve buxhetore t€ shpenzimeve totale t& komunés pér vitin 2024
stafi Pagat dhe Mallrat dhe Shpenzimet | Subvencionet Shpenzimet Total
Nr. |Pérshkrimi méditjet shérbimet komunale |dhe transferet kapitale
a d e f E h i j k
1 [sHPENZIMET TOTALE KOM 1161 7,694,679 2,188,403 341,393 | 417,351 3,751,332 14,393,158
Grantet Qeveritare 1161 7694679 2027403 341393 0.00 3217070 13280545
Té hyrat vetanake 0 0 161000 0 417351 534262 1112613
1 Zyra e Kryetarit 37 292000 130000 0 147351 0 55932
Grantet Qeveritare 37 292000 120000 412000
TE hyrat vetanake o] 10000 147351 157351
2 |AyraeKuvendit Komunal 93000 16000 0 0 0 109000
Grantet Qeveritare 93000 10000 103000
T& hyrat vetanake 6000 6000
5 |Mdminkrts 35 187400 119000 0 0 0 306400
Grantet Qeveritare 3s 187400 95000 0 0 282400
Té hyrat vetanake 0 0 24000 0 Q 0 24000
3.1 |Administrata 33 175000 101000 0 0 0 276000
Grantet Qeveritare 33 175000 85000 260000
T€ hyrat vetanake 16000 16000
3.2 |Komunikimi 2 12400 18000 0 0 0 30400
Grantet Qeveritare 2 12400 10000 22400
T& hyrat vetanake 8000 8000
4 Inspektimet 9 56000 24000 0 0 0 80000
Grantet Qeveritare 9 56000 20000 76000
TE hyrat vetanake 4000 4000
5 |Financa,Ekonomi dhe Zhvi 25 157820 80000 0 0 3288638 3526458
Grantet Qeveritare 25 157820 60000 2764376 2982196
T& hyrat vetanake 20000 524262 544262
Shérbimet publike,
mbrojtja civile,
6 emergjenca 34 215000 489403 201393 0 0 905796
Grantet Qeveritare 34 215000 448403 201393 0 0 864796
| Té hyrat vetanake 0 41000 o] 0 o] 41000
6.1 |infrastruktura publike 7 43000 469403 196393 0 0 708796
Grantet Qeveritare 7 43000 433403 196393 672796
Té hyrat vetanake 36000 36000
6.2 |zjarréfikésit dhe inspektim 27 172000 20000 5000 0 0 197000
Grantet Qeveritare 27 172000 15000 5000 192000
Té hyrat vetanake 5000 5000
7 |ZKK 3 17000 3000 0 0 0 20000
Grantet Qeveritare 3 17000 1000 18000
T& hyrat vetanake 2000 2000
8 Bujgési, pylltari dhe zhvill 14 68160 18000 0 180000 0 266160
Grantet Qeveritare 14 68160 18000 86160
TE hyrat vetanake 180000 180000
9 [Kadastra dhe gjeodezia 9 52600 13000 0 0 0 65600




Grantet Qeveritare 9 52600 10000 62600
Té hyrat vetanake 3000 3000
10 |Planifikimi urban 5 32230 12000 0 0 1] 44230
Grantet Qeveritare 5 32230 10000 42230
Té hyrat vetanake 2000 2000
Shéndetésia dhe
11 mirégqenia sociale 139 990200 678000 40000 0 126493 1834693
Grantet Qeveritare 139 990200 660000 40000 0 126493 1816693
Té hyrat vetanake 0 18000 0 0 0 18000
11.1 |Administrata 3 19400 2000 0 0 0 21400
Grantet Qeveritare 3 19400 2000 21400
Té hyrat vetanake 0
11.2 |Shérbimet e shéndetésisé | 136 370800 676000 40000 0 126493 1813293
Grantet Qeveritare 136 970800 658000 40000 126493 1795293
Té hyrat vetanake 18000 18000
12 Sherbimet socigle 10 55600 10000 0 40000 0 105600
Grantet Qeveritare 10 55600 10000 65600
Té hyrat vetanake 40000 40000
13  |Shérbimet kulturore 14 76500 51000 0 50000 0 177500
Grantet Qeveritare 14 76500 40000 116500
Té hyrat vetanake 11000 50000 61000
14  |Arsimi 827 5401169 545000 100000 0 336201 6382370
Grantet Qeveritare 827 5401169 525000 100000 0 326201 6352370
Té hyrat vetanake o] 20000 o] 0 10000 30000
14.1 |Administrato 9 55000 20000 100000 0 0 175000
Grantet Qeveritare 9 55000 20000 100000 175000
TE hyrat vetanake o
14.2 |Arsimi parashkollor dhe qg 22 120000 25000 0 0 o 145000
Grantet Qeveritare 22 120000 5000 125000
Té hyrat vetanake 20000 20000
14.3 |Arsimi fillor 620 3956169 370000 0 0 0 4326169
Grantet Qeveritare 620 3956169 370000 4326169
TE hyrat vetanake 0
14.4 |Arsimil mesém 176 1270000 130000 0 0 336201 1736201
Grantet Qeveritare 176 1270000 130000 326201 1726201
T& hyrat vetanake 10000 10000




Planifikimi i t€ hyrave vetanake pér vitin 2022-2024

Lloji i te hyrave Viti 2022 JViti 2023 |viti 2024 |Janar shkurt mars prill maj gershor Jkorrik  Jgusht shtator |tetor Inentor dhjetor
Sherbimi i arhivit 1,500 5,000 5,000 125 125 125 125 125 125 125 125 125 125 125 125
Dokumentet zyrare ofig 3.960 25,000 24,365 330 330 330 330 330 330 330 330 330 330 330 330
Kunorézimi 3,960 10,000 10,000 330 330 330 330 330 330 330 330 330 330 330 330
T.H. tjera ofiqarije 45,600 20,000 18,000 3,800 3,800 3,800 3,800 3,800 3,800 3,800 3,800 3,800 3,800 3,800 3.800
Totali i Administrates 55,020 60,000 57,365 4,585 4,585 4,585 4,585 4,585 4,585 4,585 4,585 4,585 4,585| 4,585.00] 4,585.00
Qiraja nga hapsira publi 14,138 14,138 14,138 1.178 1,178 1,178 1,178 1,178 1,178 1178 1,178 1,178 1,178 1,179 1,179
Shirytézimi i hapésirés pf 7.482 8,400 7,410 624 524 624 624 624 624 624 6524 624 624 624 624
Reklamal 3,200 4,000 4,000 267 267 267 267 267 267 267 267 267 267 267 267
Parkim publik 6,535 7.700 6,000 300 500 500 500 500 500 535 700 700 600 600.00 600.00
Taksé pér licenca aulolg 2,000 2,410 2,000 100 100 100 100 200 200 200 200 200 200 200 200
Totali i Sherbimeve Pu 33,355 36,648 33,548 2,468 2,668 2,668 2,668 2,768 2,768 2,803 2,968 2,969 2,869| 2,869.50| 2,869.50
Lejel e Ndertimit 49,473 80,000 75,000 4,000 4,000 4,000 4.000f 4,000 5,000 4,473 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000
Lejet mjedisore 5,800 7,200 5,000 400 400 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500
Lejel e perdorimit 2,400 2,500 2,500 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200
Tot.Urbanizmit 57,673 89,700 82,500 4,600 4,600 4,700 4,700 4,700 5,700 5173 4,700 4,700 4,700 4,700.00] 4,700.00
Talimi né prone/ toké 592,320 600,655| 666,000f 40000/ 50,000 50000 S0,000f 50000 S0000| 42320 50,000) 50,000 50,000 50,000| €0,000.00
Rexhistrimi i automjelevr 80,000 84,455 85,000 6,600 6,600 6,600 6,600 6,600 6,600 6,600 6.600 6,600 6,600 6,600 7,400
Tot.Ekonomi, Financa 672,320 685,110 751,000/ 46,600] 56,600/ 56,600| 56,600| 56,600] 56,600 48,920 56,600 56,600 56,600| 56,600.00| 67,400.00
Fleta poseduese dhe ko, 24,900 25,000 25,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2.000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,900
Barlja e pronésisé 20,500 31,000 31,000 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000
Daljet né leren 12,000 21,000 21,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000
Totali Kadastér- gjeod| 57,400 77,000 77,000 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 5,000 5,000 5,000{ 5,000.00 5,900.00
Participim néshé Bsi 55,000 60,000 60,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000
T& hyrat nga giraja - ob. 8,640 9.178 8,000 720 720 720 720 720 720 720 720 720 720 720 720
Vértelime nga QPS-ja 1,200 3,000 2,800 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
Tot.Shendetesi 64,840 72,178 70,800 820 5,820 5,820 5,820 5,820 5,820 5,820 5,820 5,820 5,820 5,820.00| 5,820.00
Té hyrat nga qerdhja 28,800 18,000 18,000 2,400 2,400 2,400 2,400 2,400 2,400 2,400 2,400 2,400 2,400 2,400 2,400
Té hyral nga shkollat e ny 360 2,500 2,500 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 a0 30
total. Arsimit 28,160 20,500 20,500 2,430 2,430 2,430 2,430 2,430 2,430 2,430 2,430 2,430 2,430| 2,430.00] 2,430.00
Té hyral nga shl kultureg 600 1,000 1,000 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50.00 50.00
Te hyrat nga arhivi histo 600 1,000 1,000 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50
Totalii Kultures 1,200 2,000 2,000 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100.00 100.00
Shitjia e masés drurore 2,400 2,400 2400 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200
Shenderrimi i tokes buj.-| 5,500 6,000 6,000 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500
Vertelimi per mamje me 1,800 2,000 2,000 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150
Totalii Bujqesise 8,700 10,400 8,000 350 850 850 850 850 850 850 850 850 850 850.00 850.00
Inspeklimi i tregut 600 2,600 2,600 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50
Gjobat nga inspekcioni 480 2,600 2,600 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40
Shigimi i autotaksive 1,200 1.200 1,200 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
Pranimi teknik i lokaleve 4,560 2,500 2,500 380 380 380 380 380 380 380 380 380 380 380 380
Inspektimi sanitar 360 1,200 1,000 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
Totali i Inspeksionit 7,200 10,100 9,900 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600.00 600.00
Totali 987,868) 1,063,636] 1,112,613 67,053] 82,753| 82,853| 82,853 82953] e3ss3| 75,781 83,653] 83,654 83,554 83,554.50] 95,254.50




Projektet Investive Publike pér vitin 2022

1|Participimi i projekteve me donator 450,000.00 370,000.00 80,000.00
2| Asfaltimi i rrugéve rurale 370,000.00 320,000.00 50,000.00
3|Rregullimi i kanalizimeve 180,000.00 130,000.00 50,000.00
4|Rregullimi i rrugéve me zhavor 310,000.00 270,000.00 40,000.00
5|Ndértimi i trotuareve dhe ndrigimit publik 350,000.00 330,000.00 20,000.00
6|Rregullimi i hapsirave gjelbruese - publike 100,000.00 85,000.00 15,000.00
7|Rregullimi i fushave sportive 260,000.00 220.000.00 40,000.00
8|Rregullimi i kanaleve dhe prrockave 120,000.00 80,000.00 40,000.00
9[Asfaltimi i rrugés Viti -Sllatiné e Ulté 90,000.00 57,750.00 32,250.00
Punimet né& ujésjellésin pér rritjen e kapaciteteve té
10]jujit né Letnicé : 221,486.00 129,868.00 91,618.00
11{Riparime népér shkolla 120,000.00 110,000.00 10.000.00
12|Renovimi i ambulantave 86,000.00 80.000.00 6.000.00
Paisje mjeksore 21,000.00 ) 6.000.00




Projektet Investive Publike pér vitin 2023

1|Participimi i projekteve me donator 518,880.00 450,000.00 68,880.00
2| Asfaltimi 1 rrugéve rurale 400,000.00 360,000.00 40,000.00
3|Rregullimi i kanalizimeve 270,000.00 200,000.00 70,000.00
4[Rregullimi i rmrugéve me zhavor 427,886.00 360,000.00 67,886.00
5|Ndértimi i trotuareve dhe ndrig¢imit publik 410,000.00 350,000.00 60,000.00
6|Rregullimi i hapsirave gjelbruese - publike 150,000.00 110,000.00 40,000.00
7[Rregullimi i fushave sportive 305,000.00 260,000.00 45,000.00
8|Rregullimi i lumenjeve (kanaleve) dhe prrock: 170,000.00 130,000.00 40,000.00
Punimet né ujésjellésin pér rritjen e

9lkapaciteteve 1& ujit né Letnicé 248,575.00 248,575.00
10|Riparime népér shkolla 187,907.00 177,907.00 10,000.00
Renovimi 1 ambulantave 96,000.00 77.263.00 18.737.00
3,184,248.00 2,723,745.00 460,503.00




Projektet Investive Publke pér vitin 2024

Participimi i projektev me donator

518,880.00]

68,880.00

1
2| Asfaltimi i rrugéve rurale 490,000.00 450,000.00 40,000.00
3|Rregullimi i kanalizimeve 370,000.00 300,000.00 70,000.00
4|Rregullimi i rrugéve me zhavor 437,886.00 370,000.00 67,886.00
5|Ndértimi i trotuareve dhe ndrigimit publik 250,000.00 190,000.00 60,000.00
6|Rregullimi i hapsirave gjelbruese - publike 350,000.00 310,000.00 40,000.00
7|Rregullimi i fushave sportive 235,000.00 190,000.00 45,000.00
8|Rregullimi i lumenjeve (kanaleve) dhe prrockave 330,351.00 290,351.00 40,000.00
Punimet né ujésjell&sin pér rritjen e kapaciteteve t€
9|ujit n& Letnicé 202,858.00 110.362.00 92,496.00
10|Riparime népér shkolla 439,864.00 429,864.00 10,000.00
11|Renovimi i ambulantave 126,493.00 126.493.00
3,751,332.00| 3,217,070.00 534,262.00




